
                                                                                                                                                                                                    

SPRAWOZDANIE   Z  REALIZACJI 

GMINNEGO  PROGRAMU   WSPIERANIA  RODZINY 

NA  LATA  2015-2017 

z  realizacji  zadań z  zakresu wspierania  rodziny 

 

ROK  2017 

 

 Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  realizuje  założenia  Gminnego  Programu  

Wspierania  Rodziny    na  lata 2015-2017. Obowiązek  realizacji  tego  programu  wynika    z ustawy  

o  wspieraniu  rodziny  i   systemie  pieczy  zastępczej  (Dz.U. z 2017 r, poz. 697 ze  zm.), a  

sprawozdanie z  art. 179 wyżej  przywołąnej ustawy . 

 

W  roku  2017  były  realizowane  następujące   zadania: 

I. 

1.Zapobieganie dysfunkcjom  rodziny poprzez podnoszenie świadomości społecznej o roli rodziny, 

kształtowanie  postaw prorodzinnych .             

2.Edukacja środowiska lokalnego  w zakresie rodziny, która jest podstawową komórką społeczną 

oraz naturalnym środowiskiem rozwoju i dobra wszystkich jej  członków, a w  szczególności  dzieci 

Było  prowadzone  poradnictwo  rodzinne  przez  psychologa  w  ramach Punktu Interwencji    

Kryzysowej  : 

     1.  skorzystało 24 rodzin, w których wychowuje się   50  dzieci, 

     2.  liczba udzielonych  porad  -  44.    

 

II.    

1.Zabezpieczenie potrzeb rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu 

dzieci. 

2. Zadanie zmniejszenie negatywnych następstw niewydolności opiekuńczo-wychowawczych 

rodzin z dziećmi . 

W  ramach tych działań zostały  wykonane  następujące  formy pracy z rodziną: 

 a) 3 asystentów   rodziny  pracował  w  15 rodzinach, w  których wychowuje  się  37 dzieci. Pięć  

rodziny Sąd zobowiązał do współpracy z asystentem rodziny. W 3 rodzinach   asystent  rodziny w  

roku 2017 zakończył  pracę .Były świadczone usługi opiekuńcze dla 1 rodziny z dzieckim (123 

godziny). To zadanie było współfinansowane  z "Programu asystent  rodziny i koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej na rok 2017 " ogłoszonego  przez  Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej. Koszt ogółem w  tym : 

  dotacja  z programu              11.874,14 zł, 

 środki  własne                        14.887,90 zł. 

        

 Na  podstawie  ustawy o  wspieraniu rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej  umieszczonych   

w  pieczy  zastępczej  było 8 dzieci. Koszt  tego zadania  to   39.193,17 zł ( w 2016 - 22.531,10 zł, w 

2015r. było to  11.430,46  zł). 

Dwoje  dzieci  jest umieszczonych  w zawodowej rodzinie  zastępczej  od 17.12.2014 r, drugie  

rodzeństwo od grudnia 2017 r., czworo dzieci jest  w  rodzinach  zastępczych  spokrewnionych. Jedno  

rodzeństwo  od 16.05.2013 r.,  a  drugie  od  września 2016 r. W  pierwszym  roku  gmina ponosi  

wydatki  w  wysokości 10%  kosztów  całkowitych, w drugim  roku  pobytu koszt stanowi 30 %, a  

w  trzecim  już 50 % .     

 

III. 

1. Poprawa skuteczności działań instytucji i osób zobowiązanych do  wspierania rodziny. 

Udział  w szkoleniu „ Najnowsze  zmiany w ustawie o  wspieraniu  rodziny i  systemie pieczy  

zastępczej”  . W szkoleniu  brało  udział  2  asystentów  rodziny. 



2. Bezpośrednie , pośrednie oddziaływanie na osoby , instytucje zajmujące  się  wspieraniem 

rodziny. 

W  ramach  tych  działań  pracownicy  korzystali  z  następujących  szkoleń: 

 spotkanie  doradcze dla  asystentów  rodziny, 

 asystent rodziny w  systemie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie .                      

 

Poprzez działania nastapiła poprawa  funkcjonowanie rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny, 

wzrost kompetencji wychowawczych, nabycie umiejętności w zakresie  prowadzenia  gospodarstwa  

domowego, zarządzania budżetem rodziny, zdrowego odżywiania się, sukcesy szkolne dzieci,   

wzmacnianie   rodziny. 

Praca  z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej to  

zadanie  długofalowe, jest   to wręcz   proces  "zdrowienia" rodziny .Wymagający współpracy wielu  

instytucji i  specjalistów w  tym  zakresie . 

 

IV.  Placówka  wsparcia  dziennego 

 Od  1 stycznia  2017 w  strukturach  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Spłoeczne w   Sadkach  

jest placówka wsparcia dziennego – świetlica w Radziczu. Dziecko z rodziny przeżywającej  

trudności w wypełnieniu  funkcji opiekuńczo-wychowawczych, może zostać objęte opieką i  

wychowaniem w tej  świetlicy.   

 W  związku  z  tym, że  placówka  dotychczas działała    jako  jednostka  samodzielna, należało 

podjąć  działania pozwalające  na otwarcie  świetlicy  w   strukturach  GOPS. 

W  tym  celu  wystąpiono  do  Powiatowej  Stacji  Sanitarno  - Epidemiologicznej i  Komendanta 

Powiatowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią  o opinię  o  warunkach  bezpieczeństwa i higieny 

w budynku. 

 1. Komenda Powiatowej Straży  Pożarnej  wydał pozytywną  opinię.  Placówka  spełnia  wymagania   

w  zakresie ochrony  przeciwpożarowej. 

 2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, wydał  postanowienie o pozytywnym  zaopiniowaniu 

pod  względem  wymagań  sanitarnych, pomieszczenia  przeznaczonego do  prowadzenia  placówki  

wsparcia  dziennego  pod  warunkiem przystosowania  co  najmniej jednego  węzła  sanitarnego  dla  

potrzeb  osób  niepełnpsprawnych. 

W  trakcie  kontroli  stwierdzono ponadto ,że  wejście  do  placówki  nie  jest dostosowane dla  potrzeb  

osób  niepełnpsprawnych.  W  związku  z  powyższym  zalecono, aby  zgodnie  z rozporządzeniem 

Ministra  Infrastruktury   z  dnia  12 kwietnia  2002 r. w  sprawie  warunków  technicznych jakim  

powinny  odpowiadać budynki  i  ich  usytuowanie  (Dz.U. z 2015 r. poz. 1422), umożliwić osobom  

niepełnosprawnym dostęp do obietktu. PaństwowyPowiatowy  Inspektor  Sanitarny wystosował 

pismo informujące Inspektora Nadzoru Budowalnego w Nakle  nad  Notecią o  braku  dostępu  do  

obiektu  dla  osób  niepełnosprawnych. 

 Wobec  powyższego  Ośrodek  przystapił  do  działań.  13  kwietnia  pracownicy  Urzędu 

Gminy zaczęli  remont. Łazienka została  dostosowana  dla  potrzeb  osób  niepełnosprawnych, 

zamontowano podjazd. Przystąpiliśmy do remontu świetlicy w Dębionku II. Tempo prac  uzależnione  

będzie od  posiadanych  środków. 

 

 

     Kadra  świetlicy 
 Ośrodek  podpisał  z  Powiatowym  Urzędem Pracy w Nakle nad Notecią umowę                            

w sprawie refundacji części kosztów poniesionych na wynagrodzenia oraz składki na  ubezpieczenie  

społeczne skierowanego  bezrobotnego do 30  roku  życia tj 1900 zł plus  składki pracodawcy przez  

okres  12  miesięcy.  Umowa  obowiązuje  od  16  sierpnia  2017 r   do  15 sierpnia  2019 r. Problemy 

z naborem pracownika  spowodowały, że  otwarcie świetlicy  przesunęło  się  w  czasie.  Został  

zatrudniony pracownik na  umowę o pracę, w Łodzi pracuje osoba na umowę  zlecenie. 

         

 



Działaność   świetlicy 

1. Świetlica w  Radziczu  działa od 16 sierpnia 2017 r. Czynna jest od poniedziałku do piątku. Od 11 

września ruszyły dwa mobilne punkty w miejscowości Liszkówko i Dębionek. W pażdzierniku trzeci  

punkt  w  Kraczkach oraz punkt w  Łodzi.  W zajęciach w  każdej  miejscowości uczestnicy średnio 

10  dzieci. 

 

2. Punkt  w  Łodzi 
W  czasie  wakacji była  prowadzona   półkolonia  " Wakacje  w  Łodzi "  w okresie  od  01.08.2017 

do 14.08.2017 r.  W  półkoloni  uczestniczyło  średnio 16  dzieci . Od  miesiąca października  

rozpoczęły się  zajęcia świetlicowe, prowadzone  raz  w  tygodniu w  wymiarze  1,5  godziny.                      

W zajęciach uczestniczy 10  dzieci. 

Prowadzone  są  zajęcia w  formie opiekuńczo- wychowawczej : 

 zajęcia plastyczno-techniczne, zróżnicowane tematyczni: wspomnienie z  wakacji, jesień, 

symbole narodowe, Boże  Narodzenie, zastosowanie   różne  techniki np; farby, flamastry, 

 wykonanie prac konkursowych na gminny konkurs plastyczny „Najciekawszy plakat 

zachęcających do ochrony powietrza” - pogadanka na temat ochrony powietrza 

 wykonanie pudełek na kredki szkolne - Jak organizujemy miejsce do nauki?, 

 Wigilia , 

 wyjazd do  Multikina , 

 zajęcia sportowe/ruchowe w sali i na boisku, gry zespołowe, gry stolikowe 

 zabawy integracyjne, 

 zabawy z chustą animacyjną – pedagogika zabawy 

 pomoc w odrabianiu lekcji 

 zajęcia wyrównawcze z czytania 

 przedstawienie technik zapamiętywania. 

 

3. Rozpoczeliśmy realizację warsztatów profilaktycznych o charakterze psychoedukacyjnym. Zajęcia  

odbyły  się raz  w  miesiącu , począwszy  od  listopada 2017r. w  Radziczu, Liszkówku                                   

i  Dębionku. Ich  celem jest  wzmocnienie dzieci  i  młodzieży, w  kontekście  lepszego  radzenia  

sobie w  środowisku  rówieśniczym, szkolnym i  rodzinnym. Ponadto  wzmocnienie poczucia  

odpowiedzialności i własnej  wartości .    

 

Prowadzone były:    

1. Działania  organizacyjne  w  świetlicy: 

- przygotowanie i sprzątanie pomieszczeń należących do placówki, drobne doposażenie świetlicy, 

przygotowanie dokumentacji: regulamin placówki, regulamin  dotyczący warunków korzystania ze 

świetlicy,  roczny plan  pracy świetlicy, karty zgłoszeniowe, karty pobytu, dziennik zajęć,  

prowadzenie naboru dzieci do placówki, przygotowanie informacji dla rodziców/plakatów. 

2.Spotkanie z sołtysami wsi Liszkówko, Dębionek, ustalenie kwestii prowadzenia zajęć 

świetlicowych dla dzieci w danej wsi 

- zakup materiałów potrzebnych na zajęcia 

- przygotowanie zajęć twórczych, wychowawczych.      

   

  

 Potrzeby  związane z  realizacją  zadań z  zakresu  wspierania  rodziny  w  roku  2017 będą 

następujące:    
1. Ponoszenie  kosztów  zatrudnienia  asystenta rodziny .Asystent rodziny  może  pracować z 15 

rodzinami. 

 2. Od  1 stycznia 2017 r.   jest  obowiązek  zatrudnienia asystenta rodziny w  celu  realizacji zadań 

wynikających  z ustawy  o wsparciu kobiet w ciąży i ich rodzin „Za życiem”. 

3.  Zwiększenie  środków  na  zatrudnienie psychologa. 

4.  Z  roku  na  rok   ponosimy  coraz  większe  wydatki  związane  z  umieszczeniem dzieci  w pieczy  



zastępczej. Stąd  potrzeba  zabezpieczenia  środków na  ten  cel. 

5. Od  roku  2017  Ośrodek  w  swoich  strukturach  ma  placówkę  wsparcia  dziennego i  to  jest dla 

nas nowe  wyzwania . Tym  bardziej, że  planujemy zwiększyć  obszar  działania. To zadanie  będzie  

wymagało  dodatkowych  środków . 

 

 

 

 

Sprawozdanie  sporządziła : 

Alicja Matejczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


